

ประมาณราคาโครงการก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

แบบ ปร.4  
หน้า 1 / 1

โครงการ ก่อสร้างกำแพงกันดิน คสล. เลียบคลองบ้านลุงเมฆ หมู่ที่ 4

โดยก่อสร้างกำแพงกันดิน คสล. เลียบคลองบ้านลุงเมฆ เริ่มจากที่ดินนายวิรัช ศรีปิตักุล ถึง บ้านนายไพโรจน์ คุ้มภัย ระยะทางยาว 147 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	
	งานกำแพงกันดิน								*ค่าแรงของ
	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง								งานบางประ
1	- เสาเข็ม I 0.18 x 0.18 x 6 ม.	148.00	ต้น	1,160.00	171,680.00			171,680.00	เกทคิดเหมา
2	- ค่าแรงตอกเสาเข็ม	148.00	ต้น			175.00	25,900.00	25,900.00	รวม 30 %
3	- ค่าแรงงานสกัดเสาเข็ม	148.00	ต้น			150.00	22,200.00	22,200.00	
4	- คอนกรีตโครงสร้าง	36.26	ลบ.ม	2,626.17	95,224.92	327.00	11,857.02	107,081.94	
5	- ค่าแรงติดตั้งแผ่นคอนกรีต	274.40	ตร.ม			25.00	6,860.00	6,860.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
6	- RB 6	259.97	กก.	21.73	5,649.24	4.40	1,143.89	6,793.12	
7	- RB 9	1,232.06	กก.	21.73	26,772.58	4.40	5,421.05	32,193.62	
8	- DB 12	945.33	กก.	20.49	19,369.76	3.60	3,403.18	22,772.94	
9	- ลวดผูกเหล็ก	38.00	กก.	84.11	3,196.18			3,196.18	
10	ไม้แบบ	95.55	ตร.ม	579.44	55,365.49	139.00	13,281.45	68,646.94	
11	ไม้คร่าว+ค้ำยัน 20 %	19.11	ลบ.ฟ	514.20	9,826.36		0.00	9,826.36	
13	ถูกรังถมหลังกำแพงกันดิน	48.00	ลบ.ม	280.37	13,457.76	220.00	10,560.00	24,017.76	
	รวมค่างานต้นทุน				400,542.29		100,626.58	501,168.88	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

( นายธีรพล วินทะไชย )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน